matériel de forage forage d’eau
Depuis plus de 30 ans, DPMF propose une gamme
complète de produits et matériel de forage dédiée
à la fondation.
Reconnu pour son expertise, ses compétences
techniques, sa réactivité et ses prestations
de qualité, DPMF est aujourd’hui un acteur
incontournable du marché français.

15“1/2 394 4“1/2
17“1/2 446 4“1/2
La codification IADC
permet de définir le modèle de tricône selon
la nature du terrain et le type de roulement.
1 = Roulement standard ouvert
2 =  Roulement standard ouvert refroidissement/air
3 =  Roulement standard ouvert avec protection Ø
4 = Roulement palier étanche
5 = Roulement palier étanche avec protection
6 = Roulement étanche standard avec protection
7 = Roulement étanche standard avec protection
7 2 1
1 - 2 - 3 = Dents
4 - 5 - 6 - 7 = Picots
1 à 4 =   Dureté du sol
du plus tendre au
plus dur
10
forage d’eau l forage fond de trou l marteaux
      produits associés
De conception simple et fabriqué à partir de
matériaux de qualité, le marteau fond de trou
brise les roches dures en petites particules. Elles
sont expulsées hors du forage par l’air servant au
fonctionnement du marteau.
Il convient à une large gamme d’applications de
forage.
L’utilisation d’un amortisseur de chocs  est re-
commandée pour éviter la détérioration préma-
turée des têtes de rotation, due aux vibrations
et percussions occasionnées par l’utilisation du
marteau fond de trou.
Nos amortisseurs sont adaptables sur tous types
de marteaux.
Utiliser les marteaux extrateurs pour retirer
vos différents équipements bloqués tels que
train de tiges, équipement
excentrique, etc...
Manche à air
20 bar ou 35 bar
longueur de 20 ou 40 ml.
Accessoires
Câble antifouet
Raccords
Clarinette
Pour le couplage de 2 à 4 compresseurs.
Équipement complet avec vannes et clapets
anti-retour.
Diverses options disponibles.
Régulateur de pression
La bonne gestion de l’air est un point crucial
pour obtenir un rendement optimum des
marteaux fond de trou.
L’utilisation d’huile est destinée
à la lubrification des matériels pneuma-
tiques très sollicités ou fonctionnant dans des
conditions extrêmes tels que marteaux fond de
trou, foreuses, vibrateur à béton, etc...
Epac
Hydrolub bio
Bio Natur Gear 150
MP 100
Fiches techniques sur demande
Ø (pouce) Emmanchement